

## ACTA DE MESA DE CONTRATACIÓN DE PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN

**Expediente:** 24/011/2

**Contrato:** Suministro de Consumibles de oficina (4 lotes)

En Madrid, a las 10.00 horas del día 04/07/2024, se reúne la Mesa de Contratación de EMT para proceder a informar de la propuesta de adjudicación.

La Mesa está integrada por las siguientes personas:

**Presidenta:**

**ROSARIO UBERO CABRAL**

Jefa de División de Contratación - Letrada

**Vocales:**

**INMACULADA LORENZO RAMOS**

Jefa de Dpto Div. Contratación – Letrada

**TERESA MARTIN VELASCO**

Jefe de Dpto Div. Contratación - Letrada

**ESTHER CAPITÁN REBOLLEDA**

Resp. de la Subd. Económico-Financiera

**ALFONSO RECIO ORTAL**

Responsable del procedimiento

**Secretaria:**

**RAQUEL GONZÁLEZ OCIO**

Ayudante Técnico Ppal. Div. Contratación

La Presidenta considera válidamente constituida la Mesa.

Se hace constar que, con fecha 03/07/2024, la División promotora del Procedimiento realizó el Informe propuesta de adjudicación, dándose lectura del mismo en este acto.

Conforme a dicho Informe se propone la exclusión de los lotes correspondientes a las siguientes empresas, por los siguientes motivos:

- GRAFICAS TARTESOS S.L. (Lotes 1 y 2). No ha aportado ninguna documentación de la requerida, no atendiendo al requerimiento de solventar la documentación no aportada. Se le excluye a los lotes 1 y 2.
- OFFICE 24 SOLUTIONS S.L. (Lotes 1, 2, 3 y 4). No ha aportado las fichas técnicas solicitadas. En su lugar aporta dos ficheros Excel con enlaces externos a su página web (lotes 1, 2, 4). Igualmente (lote 3), en el fichero hay elementos que no tienen enlace por lo que tampoco hay opción a consultar la información técnica. Se les excluye a los lotes 1, 2, 3 y 4.

Tras el requerimiento de presentación de muestras realizado en fecha 31/05/2024, en virtud de Informe de fecha 21/06/2024, se excluyen técnicamente por no cumplir con lo requerido en las condiciones técnicas de la licitación, las siguientes ofertas:

*Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.  
Cerro de la Plata, 4 - 28007 Madrid  
[emtmadrid.es](http://emtmadrid.es)*

**Página 1 de 18**



Código de verificación : e64ea929dcbca3fc

- COPYPOC S.L. Lote2. No superan las pruebas realizadas a las muestras solicitadas. Elementos: 3, 18, 24 y 31
- ASENGA LOGISTICA S.L.U. Lote 2: No superan las pruebas realizadas a las muestras solicitadas. Elementos: 20, 24 y 26.

Se excluyen los Lotes nº 2 ofertados por ambas empresas, al no superar parte de sus elementos el examen de las muestras.

La cuantificación resultante para cada licitador es la siguiente:

FIRMA OFERTANTE	Lote 1	Lote 2	Lote 3	Lote 4
LYRECO ESPAÑA, S.A.	2.933,69	No Oferta	No Oferta	4.599,93
SUMOSA MUNDOCOP, S.L.	3.138,67	8.398,58	3.277,54	4.535,83
ASENGA LOGISTICA, S.L.U.	2.833,32	Excluido	3.626,00	5.761,61
COPYPOC S.L. (B80736648)	3.336,01	Excluido	3.555,35	4.754,45

La valoración de las ofertas es la siguiente:

#### Lote-1

	FIRMA OFERTANTE	Total puntos (100)
1º	ASENGA LOGISTICA, S.L.U.	100
2º	LYRECO ESPAÑA, S.A.	91,20
3º	SUMOSA MUNDOCOP, S.L.	73,24
4º	COPYPOC S.L.	55,95

#### Lote-2

	FIRMA OFERTANTE	Total puntos(100)
1º	SUMOSA MUNDOCOP, S.L.	100

#### Lote-3

	FIRMA OFERTANTE	Total puntos (100)
1º	SUMOSA MUNDOCOP, S.L.	100
2º	COPYPOC S.L.	80,28
3º	ASENGA LOGISTICA, S.L.U.	75,27

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.  
Cerro de la Plata, 4 - 28007 Madrid  
[emtmadrid.es](http://emtmadrid.es)

Página 2 de 18



Código de verificación : e64ea929dcbca3fc

**Lote-4**

	FIRMA OFERTANTE	Total puntos (100)
1º	SUMOSA MUNDOCOP, S.L.	100
2º	LYRECO ESPAÑA, S.A.	95,45
3º	COPYPOC S.L.	84,47
4º	ASENGA LOGISTICA, S.L.U.	12,92

A la vista de lo expuesto en el Informe, se PROPONE

Adjudicar el contrato relativo a Suministro de material de oficina (4 lotes), por un importe máximo de 25.247,54 euros, IVA por 5.301.98 euros, importe con IVA 30.549,52 euros y un periodo de duración de 12 meses, de la siguiente forma:

**Lote 1.** Adjudicar a la firma ASENGA LOGISTICA, S.L.U. (B87596276) el contrato relativo al lote 1 para el suministro de Consumibles para escritura y encuadernación (71 elementos), por un importe de 3.974,44 euros (IVA excluido), IVA por 834,63€ euros, importe con IVA 4.809,07 euros. Los precios unitarios serán los ofertados por la firma y que se recogen en anexo a esta propuesta, y un periodo de 12 meses. Los pedidos se realizarán en función de las necesidades de aprovisionamiento de EMT.

La distribución del gasto será de 1.324,81 euros en 2024, y de 2.649,63 euros en 2025.

**Lote 2.** Adjudicar a la firma SUMOSA MUNDOCOP, S.L. (B78754108) el contrato relativo al lote 2 para el suministro de Consumibles de archivo (carpetas, dosieres y señalización). (76 elementos), por un importe de 10.643,02 euros (IVA excluido), IVA por 2.235,03 euros, importe con IVA 12.878,05 euros. Los precios unitarios serán los ofertados por la firma y que se recogen en anexo a esta propuesta, y un periodo de 12 meses. Los pedidos se realizarán en función de las necesidades de aprovisionamiento de EMT.

La distribución del gasto será de 3.547,67 euros en 2024, y de 7.095,35 euros en 2025.

**Lote 3.** Adjudicar a la firma SUMOSA MUNDOCOP, S.L. (B78754108) el contrato relativo al lote 3 para el suministro de Consumibles auxiliares (grapadoras, grapas, clips...). (64 elementos), por un importe total de 4.686,56 euros (IVA excluido), IVA por 984,18 euros, importe con IVA 5.670,74 euros. Los precios unitarios serán los ofertados por la firma y que se recogen en anexo a esta propuesta, y un periodo de 12 meses. Los pedidos se realizarán en función de las necesidades de aprovisionamiento de EMT.

La distribución del gasto será de 1.562,19 euros en 2024, y de 3.124,37 euros en 2025.

**Lote 4.** Adjudicar a la firma SUMOSA MUNDOCOP, S.L. (B78754108) el contrato relativo al lote 4 para el suministro de Consumibles para exposición, identificación y ergonómicos. (22 elementos), por un importe total de 5.943,52 euros (IVA excluido), IVA por 1.248,14 euros, importe con IVA 7.191,66 euros. Los precios unitarios serán los ofertados por la firma y que se recogen en anexo a esta propuesta, y un periodo de 12 meses. Los pedidos se realizarán en función de las necesidades de aprovisionamiento de EMT.

*Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.*  
Cerro de la Plata, 4 - 28007 Madrid  
[emtmadrid.es](http://emtmadrid.es)

**Página 3 de 18**



Código de verificación : e64ea929dcbca3fc

Para la verificación del siguiente código podrá conectarse a la siguiente dirección  
<https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion?codigoVerificacion=e64ea929dcbca3fc>



La distribución del gasto será de 1.981,17 euros en 2024, y de 3.962,35 euros en 2025.

Todos los lotes del contrato se configuran como de suministros en función de las necesidades, en el que el empresario se obliga a entregar una pluralidad de bienes y por precio unitario, sin que el número total de entregas incluidas en el objeto del contrato se defina con exactitud al tiempo de celebrar éste por estar subordinadas las mismas a las necesidades de EMT, aprobándose un presupuesto máximo.

Por tanto, la Mesa de contratación propone al Director Gerente que acuerde la resolución de exclusión y adjudicación propuesta a los licitadores señalados.

La adjudicación a la oferta que ha resultado más ventajosa para los intereses de EMT, cumpliendo con lo exigido en el pliego de condiciones, tendrá lugar una vez se le requiera la documentación para adjudicar y siempre que se haya presentado correctamente en el plazo de 7 días hábiles desde la notificación del requerimiento.

Sin más que tratar, se da por finalizado el acto, del que se extiende la presente acta.

*Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.*  
Cerro de la Plata, 4 - 28007 Madrid  
**emtmadrid.es**

**Página 4 de 18**



Código de verificación : e64ea929dcbca3fc

Para la verificación del siguiente código podrá conectarse a la siguiente dirección  
<https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion?codigoVerificacion=e64ea929dcbca3fc>

Firmado por: RAQUEL GONZALEZ  
Cargo: AYUDANTE TECNICO PRINCIPAL  
Fecha: 05-07-2024 09:59:43

Firmado por: MARIA DEL ROSARIO UBERO CABRAL  
Cargo: JEFE DE DIVISION  
Fecha: 05-07-2024 11:17:51

## ANEXO LOTES ADJUDICADOS

LOTE 1: CONSUMIBLES PARA ESCRITURA Y ENCUADERNACIÓN							ASENGA LOGISTICA S.L	
Lote	Línea	Artículo	Descripción	Cantidad (um)	Unidad medida (um)	Precio Máx. Licit. (€/um)	Precio Oferta (€/um)	Importe (€)
1	1	09000259	ROTULADOR PARA PIZARRA BLANCA PUNTA REDONDA 1,4 MM COLOR NEGRO	36	PZA	0,671	0,651	23,44
1	2	09000261	ROTULADOR PARA PIZARRA BLANCA PUNTA REDONDA 1,4 MM COLOR AZUL	36	PZA	0,671	0,651	23,44
1	3	09000262	ROTULADOR PARA PIZARRA BLANCA PUNTA REDONDA 1,4 MM COLOR BIC VERDE	36	PZA	0,671	0,651	23,44
1	4	09000263	ROTULADOR PARA PIZARRA BLANCA PUNTA BISELADA 3,7-5,5 MM COLOR NEGRO	0	PZA	0,451	0,324	0,00
1	5	09000265	ROTULADOR PARA PIZARRA BLANCA PUNTA BISELADA 3,7-5,5 MM COLOR AZUL	0	PZA	0,451	0,324	0,00
1	6	09000391	PAPEL FOTOCOPIA BLANCO 80G A-3 (297X420MM)	27.500	EJ	0,029	0,016	440,00
1	7	09000432	NOTA ADHESIVAS 76X76 MM COLOR AMARILLO	24	TCO	0,330	0,249	5,98
1	8	09000436	BANDERITAS SEÑALIZADORAS 11,9X43,2 MM COLORES ROJO-AZUL-AMARILLO-VERDE	12	PQT	2,431	1,209	14,51
1	9	09000711	CARTUCHO DE TINTA CORTO PARA PLUMA PELIKAN COLOR AZUL	3	PQT	0,748	0,747	2,24
1	10	09000766	BOLÍGRAFO CRISTAL PUNTA 1,0 MM CON CAPUCHA COLOR ROJO	600	PZA	0,055	0,054	32,40
1	11	09000767	BOLÍGRAFO CRISTAL PUNTA 1,0 MM CON CAPUCHA COLOR VERDE	300	PZA	0,055	0,054	16,20
1	12	09000783	LÁPIZ GRAFITO HB COLOR NEGRO	228	PZA	0,143	0,084	19,15
1	13	09000784	LÁPIZ GRAFITO 4H COLOR NEGRO	0	PZA	0,726	0,632	0,00
1	14	09000786	LÁPIZ COPIATIVO AZUL	0	PZA	0,913	0,880	0,00
1	15	09000787	LÁPIZ GRAFITO HB CON GOMA COLOR NEGRO	24	PZA	0,220	0,074	1,78
1	16	09000793	ROTULADOR PUNTA DE FIBRA 1,0 MM COLOR AZUL	10	PZA	0,396	0,318	3,18
1	17	09000794	ROTULADOR PUNTA DE FIBRA 1,0 MM COLOR NEGRO	60	PZA	0,396	0,318	19,08
1	18	09000795	ROTULADOR PUNTA DE FIBRA 1,0 MM COLOR ROJO	74	PZA	0,396	0,318	23,53
1	19	09000798	ROTULADOR FLUORESCENTE PUNTA BISELADA 2- 5 MM COLOR ROJO	30	PZA	0,484	0,483	14,49
1	20	09000799	ROTULADOR FLUORESCENTE PUNTA BISELADA 2- 5 MM COLOR VERDE	300	PZA	0,484	0,483	144,90
1	21	09000800	ROTULADOR FLUORESCENTE PUNTA BISELADA 2- 5 MM COLOR AMARILLO	330	PZA	0,484	0,483	159,39

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.  
Cerro de la Plata, 4 - 28007 Madrid  
[emtmadrid.es](http://emtmadrid.es)

Página 5 de 18



Código de verificación : e64ea929dcbca3fc

Para la verificación del siguiente código podrá conectarse a la siguiente dirección  
<https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion?codigoVerificacion=e64ea929dcbca3fc>

Firmado por: RAQUEL GONZALEZ  
Cargo: AYUDANTE TECNICO PRINCIPAL  
Fecha: 05-07-2024 09:59:43

Firmado por: MARIA DEL ROSARIO UBERO CABRAL  
Cargo: JEFE DE DIVISION  
Fecha: 05-07-2024 11:17:51

Este documento es Copia Auténtica según el artículo 30.5 de la Ley 11/2007, de 22 de Junio. Su autenticidad puede ser comprobada en la dirección  
<https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion>

1	22	09000801	ROTULADOR FLUORESCENTE PUNTA BISELADA 2- 5 MM COLOR NARANJA	140	PZA	0,484	0,483	67,62
1	23	09000802	ROTULADOR FLUORESCENTE PUNTA BISELADA 2- 5 MM COLOR ROSA	100	PZA	0,484	0,483	48,30
1	24	09000807	ROTULADOR PUNTA REDONDA 1,0 MM TINTA AL AGUA COLOR ROJO	140	PZA	0,473	0,467	65,38
1	25	09000808	ROTULADOR PUNTA REDONDA 1,0 MM TINTA AL AGUA COLOR AZUL	50	PZA	0,473	0,467	23,35
1	26	09000809	ROTULADOR PUNTA REDONDA 1,0 MM TINTA AL AGUA COLOR NEGRO	100	PZA	0,473	0,467	46,70
1	27	09000810	ROTULADOR PUNTA REDONDA 1,0 MM TINTA AL AGUA COLOR VERDE	50	PZA	0,473	0,467	23,35
1	28	09000820	ROTULADOR GEL PUNTA 0,7 MM COLOR AZUL	48	PZA	1,353	0,892	42,82
1	29	09000823	ROTULADOR PERMANENTE 0,6 MM COLOR NEGRO	44	PZA	0,594	0,450	19,80
1	30	09000824	ROTULADOR PERMANENTE 0,6 MM COLOR ROJO	20	PZA	0,594	0,450	9,00
1	31	09000825	ROTULADOR PERMANENTE 1,5-3 MM COLOR NEGRO	310	PZA	0,847	0,805	249,55
1	32	09000826	ROTULADOR PERMANENTE 1,5-3 MM COLOR AZUL	80	PZA	0,847	0,805	64,40
1	33	09000827	ROTULADOR PERMANENTE 1,5-3 MM COLOR VERDE	0	PZA	0,847	0,805	0,00
1	34	09000828	ROTULADOR PERMANENTE 1,5-3 MM COLOR ROJO	50	PZA	0,847	0,805	40,25
1	35	09000829	ROTULADOR PERMANENTE 4-12 MM COLOR NEGRO	10	PZA	3,839	1,194	11,94
1	36	09000830	ROTULADOR PERMANENTE 1,0 MM COLOR NEGRO	106	PZA	0,594	0,296	31,38
1	37	09000838	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA 4,0 MM TRAZO 2,0 MM COLOR PLATA	36	PZA	2,915	1,361	49,00
1	38	09000839	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA 1,0 MM TRAZO 0,5 MM COLOR PLATA	36	PZA	2,420	1,066	38,38
1	39	09000928	CUBIERTA PARA ENCUADERNACIÓN A-4 500 MICRAS TRANSPARENTE	1.000	EJ	0,176	0,087	87,00
1	40	09000930	CUBIERTA PARA ENCUADERNACIÓN A-4 500 MICRAS COLOR NEGRO	900	EJ	0,176	0,087	78,30
1	41	09000934	ESPIRAL METÁLICA PARA ENCUADERNACIÓN 8,00 MM COLOR NEGRO	1.100	PZA	0,055	0,050	55,00
1	42	09001898	ROLLO DE PAPEL BLANCO 58MMX65M PARA CALCULADORA	10	RLL	0,330	0,330	3,30
1	43	09002624	BOLÍGRAFO CRISTAL PUNTA 1,0 MM CON CAPUCHA COLOR AZUL	2.700	UND	0,055	0,054	145,80
1	44	09002688	BOLÍGRAFO CRISTAL PUNTA 1,0 MM CON CAPUCHA COLOR NEGRO	1.000	UND	0,055	0,054	54,00
1	45	09003388	LÁPIZ GRAFITO ACUARELABLE COLOR AZUL	12	UND	1,188	1,187	14,24

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.  
Cerro de la Plata, 4 - 28007 Madrid  
[emtmadrid.es](http://emtmadrid.es)

Página 6 de 18



Código de verificación : e64ea929dcbca3fc

Para la verificación del siguiente código podrá conectarse a la siguiente dirección  
<https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion?codigoVerificacion=e64ea929dcbca3fc>

Firmado por: RAQUEL GONZALEZ  
Cargo: AYUDANTE TECNICO PRINCIPAL  
Fecha: 05-07-2024 09:59:43

Firmado por: MARIA DEL ROSARIO UBERO CABRAL  
Cargo: JEFE DE DIVISION  
Fecha: 05-07-2024 11:17:51

Este documento es Copia Auténtica según el artículo 30.5 de la Ley 11/2007, de 22 de Junio. Su autenticidad puede ser comprobada en la dirección  
<https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion>

1	66	09004036	LAMINA PIZARRA PARED BLANCA ADHESIVA REPOSICIONALBE 2X1 M	3	UND	21,450	1,787	5,36
1	67	09000772	MINAS 0,7 MM HB PARA PORTAMINAS	12	ECH	0,759	0,623	7,48
1	68	09000822	ROTULADOR PERMANENTE FINO 0,6 MM COLOR AZUL	10	PZA	1,144	0,963	9,63
1	69	09000943	ESPIRAL METÁLICA PARA ENCUADERNACIÓN 26,00 MM COLOR NEGRO	50	PZA	0,235	0,198	9,90
1	70	09000936	ESPIRAL METÁLICA PARA ENCUADERNACIÓN 12,00 MM COLOR NEGRO	700	PZA	0,107	<b>0,070</b>	49,00
1	71	09000430	NOTAS ADHESIVAS 38X51MM MEDIDAS APROXIMADAS COLOR AMARILLO (100 HOJAS)	41	TCO	0,198	0,133	5,45

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.  
Cerro de la Plata, 4 - 28007 Madrid  
[emtmadrid.es](https://www.emtmadrid.es)

Página 7 de 18



Código de verificación : e64ea929dcbca3fc

Para la verificación del siguiente código podrá conectarse a la siguiente dirección  
<https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion?codigoVerificacion=e64ea929dcbca3fc>

Firmado por: RAQUEL GONZALEZ  
Cargo: AYUDANTE TECNICO PRINCIPAL  
Fecha: 05-07-2024 09:59:43

Firmado por: MARIA DEL ROSARIO UBERO CABRAL  
Cargo: JEFE DE DIVISION  
Fecha: 05-07-2024 11:17:51

LOTE 2: CONSUMIBLES DE ARCHIVO (CARPETAS, DOSIERES Y SEÑALIZACIÓN)							SUMOSA MUNDOCOP S.L.	
Lote	Linea	Artículo	Descripción	Cantidad (um)	Unidad medida (um)	Precio Máx. Licit. (€/um)	Precio Oferta (€/um)	Importe (€)
2	1	09000223	TARJETERO DE POLIPROPILENO 120X275MM PARA 160 TARJETAS COLOR NEGRO	0	PZA	3,850	3,033	0,00
2	2	09000397	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS PERMANENTES CANTOS RECTOS 64,6X33,8 MM (24 ETIQUETAS/HOJA-CAJA DE 100 HOJAS)	0	CJA	7,700	5,600	0,00
2	3	09000403	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS PERMANENTES CANTOS RECTOS 105X35 MM (16 ETIQUETAS/HOJA-CAJA DE 100 HOJAS)	3	CJA	14,300	14,244	42,73
2	4	09000405	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS PERMANENTES CANTOS RECTOS 210X297 MM (1 ETIQUETA/HOJA-CAJA DE 100 HOJAS)	11	CJA	7,700	4,854	53,39
2	5	09000410	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS PERMANENTES CANTOS RECTOS 210X148 MM (2 ETIQUETAS/HOJA-CAJA DE 100 HOJAS)	11	CJA	7,700	5,122	56,34
2	6	09000415	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS PERMANENTES CANTOS RECTOS 105X37 MM (16 ETIQUETAS/HOJA-CAJA DE 100 HOJAS)	0	CJA	7,700	5,307	0,00
2	7	09000416	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS PERMANENTES CANTOS RECTOS 105X148 MM (4 ETIQUETAS/HOJA-CAJA DE 100 HOJAS)	0	CJA	7,700	5,600	0,00
2	8	09000417	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS PERMANENTES CANTOS RECTOS 105X57 MM (10 ETIQUETAS/HOJA-CAJA DE 100 HOJAS)	7	CJA	7,700	4,975	34,83
2	9	09000424	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS PERMANENTES CANTOS ROMOS 99,1X38,1 MM (14 ETIQUETAS/HOJA-CAJA DE 100 HOJAS)	0	CJA	7,700	5,600	0,00
2	10	09000446	BLOC ESPIRAL NATURAL CUADRICULADO TAMAÑO CUARTA	270	EJ	1,463	0,732	197,64
2	11	09000447	BLOC ESPIRAL NATURAL RAYADO TAMAÑO CUARTA	0	EJ	0,880	0,720	0,00
2	12	09000448	BLOC ESPIRAL NATURAL CUADRICULADO TAMAÑO FOLIO	400	EJ	1,210	0,994	397,60
2	13	09000450	BLOC ESPIRAL APAISADO CUADRICULADO TAMAÑO OCTAVA	160	EJ	0,660	0,573	91,68
2	14	09000454	BLOC ESPIRAL NATURAL CUADRICULADO MICROPERFORADO A-4	36	EJ	2,640	2,415	86,94
2	15	09000470	CARPETA CARTÓN CON GOMAS Y SOLAPAS TAMAÑO FOLIO COLOR AZUL	188	EJ	3,300	3,284	617,39
2	16	09000481	CARPETA PLÁSTICO CON GOMAS Y SOLAPAS, LOMO FLEXIBLE, TAMAÑO FOLIO COLOR AZUL	0	EJ	8,800	4,333	0,00
2	17	09000490	FUNDA DE PLÁSTICO PORTADOCUMENTOS DOBLE EN A-5 TRANSPARENTE	100	EJ	0,902	0,567	56,70

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.  
Cerro de la Plata, 4 - 28007 Madrid  
[emtmadrid.es](http://emtmadrid.es)

Página 8 de 18



Código de verificación : e64ea929dcbca3fc

Para la verificación del siguiente código podrá conectarse a la siguiente dirección  
<https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion?codigoVerificacion=e64ea929dcbca3fc>

Firmado por: RAQUEL GONZALEZ  
Cargo: AYUDANTE TECNICO PRINCIPAL  
Fecha: 05-07-2024 09:59:43

Firmado por: MARIA DEL ROSARIO UBERO CABRAL  
Cargo: JEFE DE DIVISION  
Fecha: 05-07-2024 11:17:51

Este documento es Copia Auténtica según el artículo 30.5 de la Ley 11/2007, de 22 de Junio. Su autenticidad puede ser comprobada en la dirección  
<https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion>



Código de verificación : e64ea929dcbca3fc

2	18	09000494	DOSSIER PLÁSTICO CON UÑERO FOLIO TRANSPARENTE	300	EJ	0,407	0,356	106,80
2	19	09000496	DOSSIER-CARPETA PVC CON FASTENER CONTRAPORTADA OPACA Y PORTADA A-4 TRANSPARENTE	0	EJ	1,210	0,757	0,00
2	20	09000497	FUNDA PLÁSTICO PIEL DE NARANJA MULTITALADRO 80 MICRAS FOLIO TRANSPARENTE	7.800	PZA	0,055	0,046	358,80
2	21	09000498	DOSSIER PLÁSTICO CON UÑERO 280 MICRAS FOLIO TRANSPARENTE	300	EJ	0,990	0,960	288,00
2	22	09000501	DOSSIER PLÁSTICO CON CORTE DIAGONAL A-4 TRANSPARENTE	0	EJ	0,220	0,205	0,00
2	23	09000508	DOSSIER PLÁSTICO CON UÑERO 280 MICRAS A-4 TRANSPARENTE	450	EJ	0,935	0,926	416,70
2	24	09000509	DOSSIER PLÁSTICO PIEL DE NARANJA CON UÑERO 110 MICRAS FOLIO	1.300	EJ	0,149	0,148	192,40
2	25	09000510	CARPETA 10 FUNDAS PLÁSTICO CANGURO PORTADA TRANSPARENTE Y LOMO PERSONALIZABLE A-4	0	EJ	0,935	0,930	0,00
2	26	09000512	BOLSA DE PLÁSTICO CON REFUERZO Y CREMALLERA AMARILLA A-5 TRANSPARENTE	52	PZA	1,980	1,629	84,71
2	27	09000532	ARCHIVADOR CON PALANCA Y 65 MM DE LOMO + CAJA JASPEADA FOLIO COLOR NEGRO	180	EJ	1,760	1,737	312,66
2	28	09000536	CAJA CARTÓN PARA ARCHIVO DEFINITO FOLIO	450	EJ	0,550	0,549	247,05
2	29	09000538	CAJA CARTÓN PARA ARCHIVO DEFINITIVO FOLIO PROLONGADO 390X275X115 MM	100	EJ	0,660	0,647	64,70
2	30	09000559	CAJA PLÁSTICO PARA ARCHIVO DEFINITIVO FOLIO COLOR MARRÓN	25	EJ	2,310	2,246	56,15
2	31	09000573	CINTA ADHESIVA 19MMX33M TRANSPARENTE	1.024	RLL	0,385	0,148	151,55
2	32	09000577	CINTA ADHESIVA INVISIBLE/SOBREESCRIBIR 19MMX33M TRANSPARENTE	96	PZA	0,605	0,358	34,37
2	33	09000667	SEPARADOR POLIPROPILENO FLEXIBLE MULTITALADRO 12 POSICIONES A-4	0	JGO	1,980	1,976	0,00
2	34	09000744	CINTA PARA ROTULAR TIPO DYMO 9MMX7M NEGRO SOBRE BLANCO	0	PZA	4,400	3,000	0,00
2	35	09000746	CINTA PARA ROTULAR TIPO DYMO 12MMX7M NEGRO SOBRE BLANCO	28	PZA	4,400	2,744	76,83
2	36	09000750	CINTA PARA ROTULAR TIPO DYMO 12MMX7M NEGRO/VERDE	0	PZA	4,400	3,000	0,00

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.  
Cerro de la Plata, 4 - 28007 Madrid  
[emtmadrid.es](http://emtmadrid.es)

Página 9 de 18

Firmado por: RAQUEL GONZALEZ  
Cargo: AYUDANTE TECNICO PRINCIPAL  
Fecha: 05-07-2024 09:59:43

Firmado por: MARIA DEL ROSARIO UBERO CABRAL  
Cargo: JEFE DE DIVISION  
Fecha: 05-07-2024 11:17:51

2	37	09000751	CINTA PARA ROTULAR TIPO DYMO 12MMX7M NEGRO SOBRE TRANSPARENTE	10	PZA	4,400	2,813	28,13
2	38	09000753	CINTA PARA ROTULAR TIPO DYMO 19MMX7M NEGRO SOBRE BLANCO	41	PZA	13,200	13,163	539,68
2	39	09001904	CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE 48MMX66M TRANSPARENTE	68	RLL	0,770	0,656	44,61
2	40	09002049	PORTABLOC DE CARTÓN FORRADO DE PVC CON PINZA FOLIO COLOR AZUL	76	UND	6,325	5,459	414,88
2	41	09002051	CARPETA PLASTIFICADA DE 4 ANILLAS MIXTAS Y LOMO DE 25MM COLOR BLANCO	2	UND	3,080	2,760	5,52
2	42	09002052	CARPETA PLASTIFICADA DE 4 ANILLAS MIXTAS Y LOMO DE 50MM COLOR BLANCO	17	UND	2,640	2,609	44,35
2	43	09002760	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS PERMANENTES CANTOS RECTOS 52,5X29,7 MM (40 ETIQUETAS/HOJA-CAJA DE 100 HOJAS)	2	CJA	7,700	5,600	11,20
2	44	09003015	CARPETA DE PROYECTOS CON GOMAS Y 3 CM DE LOMO A-4 COLOR VERDE	10	UND	2,200	2,181	21,81
2	45	09003203	ETIQUETAS ADHESIVAS POLIÉSTER BLANCAS PERMANENTES RESISTENTES A LA INTEMPERIE CANTOS RECTOS 64,6X33,8 MM (24 ETIQUETAS/HOJA-CAJA DE 20 HOJAS)	27	CJA	17,600	17,319	467,61
2	46	09003204	ETIQUETAS ADHESIVAS POLIÉSTER BLANCAS PERMANENTES RESISTENTES A LA INTEMPERIE CANTOS RECTOS 105X148 MM 4 ETIQUETAS/HOJA-CAJA DE 20 HOJAS)	31	CJA	17,600	17,319	536,89
2	47	09003316	BOLSA DE PLÁSTICO 30X40CM TRANSPARENTE	0	BLS	0,055	0,042	0,00
2	48	09003446	BOLSA DE PLÁSTICO CON REFUERZO Y CREMALLERA AZUL A-4 TRANSPARENTE	210	UND	3,630	2,551	535,71
2	49	09003599	BOLSA DE PLÁSTICO MINIGRIP 180X250MM TRANSPARENTE	50	CJA 100 UND	0,033	0,033	1,65
2	50	09003664	ETIQUETAS ADHESIVAS POLIÉSTER BLANCAS PERMANENTES DE SEGURIDAD CANTOS ROMOS 45,7X21,2 MM (48 ETIQUETAS/HOJA-CAJA DE 10 HOJAS)	10	CJA	17,600	16,463	164,63
2	51	09003913	CARPETA CON 12 ANILLAS Y 25 FUNDAS TRANSPARENTES A-4 COLOR BLANCO	0	UND	4,510	4,510	0,00
2	52	09000511	CARPETA POLIPROPILENO 40 FUNDAS TRANSPARENTES A-4 COLOR NEGRO	5	EJ	4,554	3,383	16,92
2	53	09000524	CARPETA COLGANTE 240X350 MM LOMO V KRAFT BICOLOR	75	EJ	0,875	0,526	39,45
2	54	09000499	CARPETA PLÁSTICO CON PINZA CAPACIDAD 1-60 HOJAS COLOR NEGRO CON PORTADA TRANSPARENTE	175	EJ	1,782	1,210	211,75

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.  
Cerro de la Plata, 4 - 28007 Madrid  
[emtmadrid.es](http://emtmadrid.es)

Página 10 de 18

Firmado por: RAQUEL GONZALEZ  
Cargo: AYUDANTE TECNICO PRINCIPAL  
Fecha: 05-07-2024 09:59:43

Firmado por: MARIA DEL ROSARIO UBERO CABRAL  
Cargo: JEFE DE DIVISION  
Fecha: 05-07-2024 11:17:51



Código de verificación : e64ea929dcbca3fc

2	55	09000472	CARPETA PROYECTOS CARTON LOMO 50 MM COLOR VERDE	10	EJ	4,389	2,656	26,56
2	56	09000398	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS PERMANENTES CANTOS ROMOS 34X53 MM (SOBRE DE 10 HOJAS)	3	CJA	1,331	0,827	2,48
2	57	09000404	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS PERMANENTES CANTOS RECTOS 105X74 MM (CAJA DE 100 HOJAS)	5	CJA	7,700	5,250	26,25
2	58	09003731	DOSSIER PLÁSTICO CON UÑERO TRANSPARENTE	2	ENV	26,312	17,133	34,27
2	59	09000518	PORTA FIRMA CON FUELLE 18 DEPARTAMENTOS COLOR NEGRO	1	EJ	43,868	29,451	29,45
2	60	09000534	ARCHIVADOR CON PALANCA CUARTA NATURAL COLOR NEGRO-JASPEADO	7	EJ	2,684	1,961	13,73
2	61	09000468	CARPETA CARTON FOLIO CON GOMAS SIN SOLAPAS COLOR AZUL	35	EJ	0,572	0,327	11,45
2	62	09004124	CAJA PARA ARCHIVADOR CON PALANCA CUARTA NATURAL COLOR NEGRO-JASPEADO	7	EJ	0,957	0,709	4,96
2	63	09002783	ARCHIVADOR CON PALANCA FOLIO 45 MM DE LOMO COLOR VERDE	4	UND	2,838	1,912	7,65
2	64	09003727	CINTA PARA ROTULAR TIPO DYMO 24MMX7M NEGRO/BLANCO	6	UND	16,225	8,085	48,51
2	65	09003728	CINTA PARA ROTULAR TIPO DYMO 24MMX7M NEGRO/AMARILLO	5	UND	14,025	14,016	70,08
2	66	09000401	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS PERMANENTES CANTOS RECTOS 105X29 MM (CAJA DE 100 HOJAS)	1	CJA	13,024	5,840	5,84
2	67	09000551	ARCHIVADOR PLÁSTICO PERSONALIZABLE A-4 CON 2 ANILLAS Y 25 MM DE LOMO COLOR BLANCO	7	EJ	3,564	2,587	18,11
2	68	09000613	SOBRE KRAFT AIR-BAG 180X265 MM	10	EJ	0,355	0,188	1,88
2	69	09000615	SOBRE KRAFT AIR-BAG 240X340 MM	10	EJ	0,525	0,288	2,88
2	70	09004150	CARPETA CARTON GON GOMAS Y SOLAPAS FOLIO COLOR AZUL	20	EJ	1,221	0,747	14,94
2	71	09000553	ARCHIVADOR PLÁSTICO PERSONALIZABLE A-4 DE 4 ANILLAS Y 60 MM LOMO COLOR BLANCO	1	EJ	7,667	5,307	5,31
2	72	09000411	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS PERMANENTES CANTOS RECTOS 70X37 MM (CAJA DE 100 HOJAS)	2	CJA	10,153	5,600	11,20
2	73	09003834	ETIQUETAS ADHESIVAS METALIZADAS PLATA 45,7X21,2 MM (48 ETIQUETAS/HOJA -CAJA DE 20 HOJAS)	5	CJA	32,208	17,567	87,84

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.  
Cerro de la Plata, 4 - 28007 Madrid  
[emtmadrid.es](http://emtmadrid.es)

Página 11 de 18



Código de verificación : e64ea929dcbca3fc

Para la verificación del siguiente código podrá conectarse a la siguiente dirección  
<https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion?codigoVerificacion=e64ea929dcbca3fc>

Firmado por: RAQUEL GONZALEZ  
Cargo: AYUDANTE TECNICO PRINCIPAL  
Fecha: 05-07-2024 09:59:43

Firmado por: MARIA DEL ROSARIO UBERO CABRAL  
Cargo: JEFE DE DIVISION  
Fecha: 05-07-2024 11:17:51

Este documento es Copia Auténtica según el artículo 30.5 de la Ley 11/2007, de 22 de Junio. Su autenticidad puede ser comprobada en la dirección  
<https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion>

2	74	09000448	BLOC ESPIRAL NATURAL CUADRICULADO TAMAÑO FOLIO	400	EJ	3,245	1,800	720,00
2	75	09000454	BLOC ESPIRAL NATURAL CUADRICULADO MICROPERFORADO A-4	36	EJ	4,862	3,232	116,35
2	76	09000517	CLASIFICADOR DE FUELLE A-Z TAMAÑO FOLIO LATERALES CERRADOS COLOR NEGRO	5	EJ	9,867	5,618	28,09



Código de verificación : e64ea929cbca3fc

Para la verificación del siguiente código podrá conectarse a la siguiente dirección  
<https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion?codigoVerificacion=e64ea929cbca3fc>

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.  
Cerro de la Plata, 4 - 28007 Madrid  
[emtmadrid.es](https://www.emtmadrid.es)

Página 12 de 18

Firmado por: RAQUEL GONZALEZ  
Cargo: AYUDANTE TECNICO PRINCIPAL  
Fecha: 05-07-2024 09:59:43

Firmado por: MARIA DEL ROSARIO UBERO CABRAL  
Cargo: JEFE DE DIVISION  
Fecha: 05-07-2024 11:17:51



Código de verificación : e64ea929dcbca3fc

LOTE 3: CONSUMIBLES AUXILIARES (GRAPADORAS, GRAPAS, CLIPS...)							SUMOSA MUNDOCOP S.L.	
Lote	Línea	Artículo	Descripción	Cantidad (um)	Unidad medida (um)	Precio Máx. Licit. (€/um)	Precio Oferta (€/um)	Importe (€)
3	1	05004268	PAPELERA DE PLÁSTICO COMPACTA 32CM DE ALTO COLOR GRIS	19,00	PZA	1,958	1,805	34,30
3	2	05004269	PAPELERA DE PLÁSTICO COMPACTA 32CM DE ALTO COLOR NEGRO	27,00	PZA	1,958	1,741	47,01
3	3	05008279	BANDEJA PORTAMONEDAS DE PLÁSTICO 275X155X24/35MM COLOR GRIS	0,00	UND	4,620	4,500	0,00
3	4	09000200	CALENDARIO PARA TABLILLA DE SOBREMESA FESTIVOS ROJOS AUTONÓMICO	250,00	TCO	0,869	0,847	211,75
3	5	09000202	EXTRAEGRAPAS	65,00	PZA	0,605	0,516	33,54
3	6	09000208	ESPONJERO DE PLÁSTICO 85MM	0,00	PZA	2,475	2,347	0,00
3	7	09000209	TABLILLA DE PLÁSTICO PARA CALENDARIO DE MESA COLOR NEGRO	14,00	PZA	1,210	1,128	15,79
3	8	09000213	DEDIL DE GOMA 20MM N.2	20,00	PZA	0,352	0,343	6,86
3	9	09000214	CUBILETE PORTACLIPS REDONDO IMANTADO 75X65X63MM TRANSPARENTE	8,00	PZA	0,814	0,807	6,46
3	10	09000216	CUBILETE PORTACLIPS REDONDO 78MM DIÁMETRO X 100MM ALTO TRANSPARENTE	0,00	PZA	0,814	0,807	0,00
3	11	09000218	CUBILETE METÁLICO DE REJILLA 80MM DIÁMETRO X 100MM ALTO COLOR NEGRO	22,00	PZA	1,980	1,969	43,32
3	12	09000219	TIJERA ESCRITORIO 210MM	41,00	PZA	0,891	0,761	31,20
3	13	09000222	LUPA 3 AUMENTOS CON MANGO DE PLÁSTICO NEGRO Y ARO DE METAL DE 89MM DIÁMETRO	5,00	PZA	5,049	4,892	24,46
3	14	09000232	AFILALÁPIZ ALUMINIO DOBLE USO	0,00	PZA	0,275	0,241	0,00
3	15	09000233	AFILALÁPIZ ALUMINIO SENCILLO	24,00	PZA	0,110	0,099	2,38
3	16	09000234	PORTARROLLO PARA CELOFAN DE 19MMX33M	31,00	PZA	2,090	1,962	60,82
3	17	09000242	TALADRADORA DE PAPEL 40 HOJAS	1,00	PZA	14,696	13,150	13,15
3	18	09000244	TALADRADORA DE PAPEL 20 HOJAS CROMADA	3,00	PZA	23,166	22,740	68,22

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.  
Cerro de la Plata, 4 - 28007 Madrid  
[emtmadrid.es](http://emtmadrid.es)

Página 13 de 18

Firmado por: RAQUEL GONZALEZ  
Cargo: AYUDANTE TECNICO PRINCIPAL  
Fecha: 05-07-2024 09:59:43

Firmado por: MARIA DEL ROSARIO UBERO CABRAL  
Cargo: JEFE DE DIVISION  
Fecha: 05-07-2024 11:17:51

3	19	09000247	GRAPADORA DE PAPEL 25 HOJAS CROMO/GRIS	16,00	PZA	39,226	38,889
3	20	09000248	GRAPADORA DE PAPEL 25 HOJAS CROMADA BRILLANTE	0,00	PZA	89,969	89,128
3	21	09000251	GRAPADORA DE PAPEL 30 HOJAS (GRAPADO PLANO) AZUL	0,00	PZA	12,441	12,369
3	22	09000252	GRAPADORA DE PAPEL 30 HOJAS	0,00	PZA	9,779	9,728
3	23	09000256	GRAPADORA DE PAPEL TENAZA 50 HOJAS CROMADA	51,00	PZA	10,868	9,141
3	24	09000279	REGLA PLÁSTICO MILIMETRADA 50 CM TRANSPARENTE	0,00	PZA	0,528	0,475
3	25	09000280	REGLA METÁLICA ALUMINIO 50 CM	6,00	PZA	3,520	3,505
3	26	09000282	REGLA METÁLICA ALUMINIO 30 CM	19,00	PZA	2,046	2,031
3	27	09000283	REGLA PLÁSTICO MILIMETRADA 30 CM TRANSPARENTE	23,00	PZA	0,242	0,223
3	28	09000298	ALMOHADILLA PARA FECHADOR SHINY PRINTER S- 542 COLOR AZUL	7,00	PZA	3,839	3,800
3	29	09000304	BANDEJA DE PLÁSTICO PARA PORTADOCUMENTOS A- 4 Y FOLIO COLOR NEGRO	75,00	PZA	1,155	1,021
3	30	09000352	REVISTERO POLIESTIRENO 240x75x315MM COLOR NEGRO	14,00	PZA	1,595	1,500
3	31	09000653	CORRECTOR LÍQUIDO CON PINCEL 20ML	26,00	PZA	0,528	0,455
3	32	09000654	CORRECTOR LÍQUIDO LÁPIZ CON PUNTA DE METAL 7- 8ML	0,00	PZA	0,440	0,438
3	33	09000655	CINTA CORRECTORA 5MMX12M	554,00	EJ	2,233	0,532
3	34	09000656	CLIPS LABIADOS INOXIDABLES N.1,5 (26MM)	0,00	CJA	0,220	0,197
3	35	09000659	CHINCHETAS NIQUELADAS N.2 (10MM)	20,00	CJA	0,253	0,246
3	36	09000670	GRAPAS COBREADAS 23/6	100,00	CJA	0,583	0,553
3	37	09000682	GRAPAS GALVANIZADAS 65/6	0,00	CJA	6,446	6,400
3	38	09000686	PINZA PALA ABATIBLE 19MM	288,00	PZA	0,407	0,031

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.  
Cerro de la Plata, 4 - 28007 Madrid  
[emtmadrid.es](http://emtmadrid.es)

Página 14 de 18



Código de verificación : e64ea929dcbca3fc

Para la verificación del siguiente código podrá conectarse a la siguiente dirección  
<https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion?codigoVerificacion=e64ea929dcbca3fc>

Firmado por: RAQUEL GONZALEZ  
Cargo: AYUDANTE TECNICO PRINCIPAL  
Fecha: 05-07-2024 09:59:43

Firmado por: MARIA DEL ROSARIO UBERO CABRAL  
Cargo: JEFE DE DIVISION  
Fecha: 05-07-2024 11:17:51

Este documento es Copia Auténtica según el artículo 30.5 de la Ley 11/2007, de 22 de Junio. Su autenticidad puede ser comprobada en la dirección  
<https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion>

3	39	09000687	PINZA PALA ABATIBLE 32MM	180,00	PZA	0,075	0,054
3	40	09000688	PINZA PALA ABATIBLE SUJETA PAPELES 41MM	240,00	PZA	0,119	0,078
3	41	09000693	GOMILLAS ELÁSTICAS N.6 (60MM)	5,00	KG	5,159	5,067
3	42	09000694	GOMILLAS ELÁSTICAS N,10 (100MM)	40,00	PQT	0,539	0,488
3	43	09000695	GOMILLAS ELÁSTICAS N,16 (160MM)	130,00	PQT	0,539	0,471
3	44	09000701	PEGAMENTO SÓLIDO EN BARRA 18-21GR	96,00	PZA	0,407	0,377
3	45	09000843	GOMA DE BORRAR LÁPIZ CUADRADA	150,00	PZA	0,110	0,109
3	46	09000845	GOMA DE BORRAR LÁPIZ 65X23X13MM	60,00	PZA	0,869	0,785
3	47	09001914	TIJERA ESCRITORIO 160MM	20,00	UND	0,605	0,537
3	48	09001950	GRAPADORA DE PAPEL 90 HOJAS CROMO/GRIS	0,00	PZA	57,068	56,433
3	49	09002743	GRAPAS GALVANIZADAS 66/8+	2,00	CJA	7,557	7,514
3	50	09003282	GRAPAS COBREADAS 24/6	760,00	CJA	0,440	0,428
3	51	09003531	ALMOHADILLA PARA FECHADOR SHINY PRINTER 917- 7 COLOR AZUL	2,00	UND	4,939	4,880
3	52	09003817	BOLSA DE PLÁSTICO PARA PARAGUAS 76X13CM	0,00	UND	0,088	0,063
3	53	09003912	ALMOHADILLA PARA FECHADOR REINER TYPE-1 PARA FECHADOR B-2 COLOR NEGRO	0,00	UND	11,451	11,189
3	54	09003940	IMÁN TABLÓN ANUNCIOS Ø25MM VARIOS COLORES	0,00	UND	2,541	2,280
3	55	09000660	CHINCHETAS CAMPANA (CAJA DE 50 UDS)	18,00	CJA	0,880	0,318
3	56	09000689	PINZA PALA ABATIBLE SUJETA PAPELES 51 MM	60,00	PZA	0,167	0,120
3	57	09004026	PORTATARJETAS PLÁSTICO TRANSPARENTE CON CORDÓN EXTENSIBLE PARA IDENTIFICACION PERSONAL 55X90 MM	80,00	UND	3,806	2,781
3	58	09000658	CLIPS LABIADOS INOXIDABLES N.3 (CAJA 100 PZS)	110,00	CJA	0,519	0,345

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.  
Cerro de la Plata, 4 - 28007 Madrid  
[emtmadrid.es](http://emtmadrid.es)

Página 15 de 18



Código de verificación : e64ea929dcbca3fc

Para la verificación del siguiente código podrá conectarse a la siguiente dirección  
<https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion?codigoVerificacion=e64ea929dcbca3fc>

Firmado por: RAQUEL GONZALEZ  
Cargo: AYUDANTE TECNICO PRINCIPAL  
Fecha: 05-07-2024 09:59:43

Firmado por: MARIA DEL ROSARIO UBERO CABRAL  
Cargo: JEFE DE DIVISION  
Fecha: 05-07-2024 11:17:51

3	59	09000690	PINZAS PALA ABATIBLE SUJETA PAPELES 25 MM	144,00	PZA	0,040	0,040
3	60	09000438	ARANDELAS ENGOMADAS PARA REFUERZO (CAJA 200 UDS)	6,00	CJA	1,122	0,780
3	61	09000333	CUCHILLA PARA CORTADOR DE PAPEL CUTTER 9MM (PAQUETE 10 PZS)	2,00	PQT	1,936	0,480
3	62	09004132	GRAPADORA TENAZA PARTE INFERIOR CURVA	2,00	PZA	37,070	28,612
3	63	09000578	CINTA ADHESIVA REPOSICIONABLE 19MMX3M	12,00	RLL	4,334	3,047
3	64	09000699	PEGAMENTO CINTA DOBLE CARA PERMANENTE 8,4MMX10M	14,00	UND	4,939	3,694



Código de verificación : e64ea929dcbca3fc

Para la verificación del siguiente código podrá conectarse a la siguiente dirección  
<https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion?codigoVerificacion=e64ea929dcbca3fc>

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.  
 Cerro de la Plata, 4 - 28007 Madrid  
**emtmadrid.es**

**Página 16 de 18**

Firmado por: RAQUEL GONZALEZ  
 Cargo: AYUDANTE TECNICO PRINCIPAL  
 Fecha: 05-07-2024 09:59:43

Firmado por: MARIA DEL ROSARIO UBERO CABRAL  
 Cargo: JEFE DE DIVISION  
 Fecha: 05-07-2024 11:17:51



Código de verificación : e64ea929dcbca3fc

Para la verificación del siguiente código podrá conectarse a la siguiente dirección  
<https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion?codigoVerificacion=e64ea929dcbca3fc>

LOTE 4: CONSUMIBLES PARA EXPOSICIÓN, IDENTIFICACIÓN Y ERGONÓMICOS							SUMOSA MUNDOCOP S.L.	
Lote	Línea	Artículo	Descripción	Cantidad (um)	Unidad medida (um)	Precio Máx. Licit. (€/um)	Precio Oferta (€/um)	Importe (€)
4	1	09000205	TABLERO DE CORCHO PARA ANUNCIO 90X120CM CON MARCO DE ALUMINIO	0	PZA	31,900	31,598	0,00
4	2	09000268	PAPEL ADHESIVO PARA PIZARRA BLANCA 100X200CM	2	RLL	31,900	31,028	62,06
4	3	09000269	BORRADOR PARA PIZARRA BLANCA	5	PZA	1,650	1,525	7,63
4	4	09000308	ALFOMBRILLA ANTIDESLIZANTE PARA RATÓN 23X19CM COLOR AZUL	0	PZA	1,430	1,343	0,00
4	5	09000320	FUNDA TRANSPARENTE PARA CD CON SOLAPA (CAJA 100 UDS)	1.700	PZA	0,055	0,054	91,80
4	6	09000334	REPOSAMUÑECAS PARA TECLADO COLOR NEGRO	0	PZA	15,400	15,364	0,00
4	7	09000336	REPOSAMUÑECAS PARA RATÓN 22X17CM EN COLOR AZUL FLUORESCENTE	70	PZA	17,600	11,353	794,71
4	8	09000342	REPOSAPIÉS ANTIDESLIZANTE AJUSTABLE EN ALTURA 2 POSICIONES 45X34CM	38	PZA	18,700	17,200	653,60
4	9	09000640	BOBINA PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS BRILLANTE 125 MICRAS 330MMX50M Y MANDRIL DE 57MM	36	PZA	35,200	34,745	1.250,82
4	10	09000714	TINTA PARA TAMPON 180ML COLOR AZUL	0	FCO	6,050	5,848	0,00
4	11	09000715	TINTA PARA TAMPON 30ML COLOR AZUL	9	FCO	0,825	0,607	5,46
4	12	09001709	DVD+R 4,7 GB PACK (PACK 25 UNIDADES)	111	PCK	9,680	7,624	846,26
4	13	09002033	FUNDA PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS 125 MICRAS 216X303MM (A-4)	1.700	UND	0,099	0,067	113,90
4	14	09002034	FUNDA PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS 125 MICRAS 154X216MM (A-5)	700	UND	0,088	0,053	37,10
4	15	09002048	FUNDA PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS 125 MICRAS 90X60MM	0	PZA	0,033	0,020	0,00
4	16	09003729	CINTA DE TRANSFERENCIA TÉRMICA CERA/RESINA 110MMX300M	0	RLL	27,830	20,547	0,00
4	17	09003778	REPOSAPIÉS ANTIDESLIZANTE CON REGULACIÓN ANGULAR 47X35CM	0	UND	42,900	22,547	0,00
4	18	09001814	CALCULADORA SOLAR 12 DIGITOS DE SOBREMESA	15	PZA	8,745	4,413	66,20

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.  
 Cerro de la Plata, 4 - 28007 Madrid  
[emtmadrid.es](http://emtmadrid.es)

Página 17 de 18

Firmado por: RAQUEL GONZALEZ  
 Cargo: AYUDANTE TECNICO PRINCIPAL  
 Fecha: 05-07-2024 09:59:43

Firmado por: MARIA DEL ROSARIO UBERO CABRAL  
 Cargo: JEFE DE DIVISION  
 Fecha: 05-07-2024 11:17:51

4	19	05006386	TABLÓN PARA ANUNCIOS DE CORCHO DE 120X60 MM	3	UND	30,767	22,050	66,15
4	20	05005362	CAJA CARTON KRFAT DE EMBALAJE 500X340X310 MM	400	UND	2,255	1,150	460,00
4	21	09003547	RODILLO ENTINTADOR PARA CAJA REGISTRADORA NUMÉRICA COLOR NEGRO	1	UND	1,716	1,667	1,67
4	22	09003943	CAJA-ORGANIZADOR CARTÓN PARA DOCUMENTOS EN A-4 CON EMBELLECEDORES METÁLICOS COLOR TURQUESA	6	PZA	21,527	13,079	78,47



Código de verificación : e64ea929dcbca3fc

Para la verificación del siguiente código podrá conectarse a la siguiente dirección  
<https://contratacion.emtmadrid.es/licitacion?codigoVerificacion=e64ea929dcbca3fc>

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.  
Cerro de la Plata, 4 - 28007 Madrid  
[emtmadrid.es](https://www.emtmadrid.es)

Página 18 de 18

Firmado por: RAQUEL GONZALEZ  
Cargo: AYUDANTE TECNICO PRINCIPAL  
Fecha: 05-07-2024 09:59:43

Firmado por: MARIA DEL ROSARIO UBERO CABRAL  
Cargo: JEFE DE DIVISION  
Fecha: 05-07-2024 11:17:51